2
[bookmark: _GoBack][image: ]        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
      МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                      «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
            ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙРАЙОН»                                                         БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ	ЗАХИРГААН

ЗАХИРАЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 июля 2024 года                                                                                                    № 348
                                                                   с. Курумкан

О введении на территории МО «Курумканский район»
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

	В связи с зарегистрированным опасным агрометеорологическим явлением – почвенной засухой и гибелью сельскохозяйственных культур на территории МО «Курумканский район», в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.94г. № 64-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», постановлением Правительства Республики Бурятия от 20.09.2014 г. №217 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Приказом  МЧС России от 05.07.2021г №429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях при родного и техногенного характера» и протоколом внеочередного совещания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Курумканского района от «10» июля 2024 г. № 9:
1. С 11 июля 2024 года ввести на территории МО «Курумканский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Создать комиссию по обследованию посевов сельскохозяйственных культур на территории МО «Курумканский район» (Будаев Л.Б.).
3. Ходатайствовать перед Правительством Республики Бурятия, Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия, Республиканским агентством ГО и ЧС Республики Бурятия о компенсации материального ущерба сельхозтоваропроизводителю Курумканского района от стихии (почвенная и атмосферная засуха), приведшим к гибели посевных площадей сельскохозяйственных культур.
4. Отделу сельского хозяйства администрации МО «Курумканский район» (Гармаева А.В.) совместно с консультантом по делам ГО и ЧС МО «Курумканский район» (Шараева М.Н.) и сельхозтоваропроизводителю Курумканского района подготовить обосновывающие документы по ущербу от стихии (почвенной засухи), приведших гибели посевных площадей сельскохозяйственных культур и представить их в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение опубликовать в районной газете «Огни Курумкана» и разместить на официальном сайте администрации МО «Курумканский район».

Глава-руководитель администрации
МО «Курумканский район»                                                                                                  Л.Б. Будаев

Проект подготовлен отделом сельского хозяйства
8 (30149) 41-539
image1.wmf